quantum enim homo ad ccelestia tendit et divina
contemplatur, non debet velare caput, id est obs-
taculum peccati menti opponere Si autem omise-
rit divina meditari, et converterit ad terrena su-
perflue, non jam vir, superflua dicitur, et ideo ve-
let caput ut mulier, id est ponat obstaculum justi-
tiee, ne dum licita cogitare ceeperit, ad illicita pro-
rumpat, et totum se ad exteriora diffundat, unde
Deum offendat.

Masculum et feminam creavit eos. Cur dicitur
feminam creatain essé, cim pPostmodim nar-
ratit formatd, nisi quia per originem in viro
creavit eam, quia [Z , que]ex viro formanda erat?
MascUlum autém unum et feminam imprimis crea-
vit Deus unam, non ut animalia et cetera plura,
ut hunianum genus ardore ad invicem charitatis
colistringeret, quod sex uno parente ortum [Z., or-
tum esse] meminisset. Unde mulierem ex viri la-
tere formavit, ut mutua illorum conjuactione ter-
ram ésse lmplendaln doceret.

VeRs. 98. — Bénedizitque illis dicens : Crescite,
et multiplicdmini, et replete terram et subjicite
earh. Hanc sénlentiam nonnulli historialiter sen-
tiunt, quidam vero spiritaliter; sed melius, qui
utfoqiie modo. Sed sciendum, quoniam non est
incredibile, secitndum benedlchonem Dei posse
créscérd et miilliplicari eos per coitum, si optem-
perdntes fuissent prasceptis divinis, ifa vero ut
membra geditalia moverentir natura, non ahqua
ihstigante concupiscentia libidinis, ut tot videlicet
procrearentur ex eis electi, quol elxgendl sunt ex
oinnibus gentibus ad mstaurandum numerum an-
gelorum ét nequaquam sibi succederent wmorien-
do; sed comp?eto numero electorum a corporall
parad:so sine morte ad ccelestem transirent. Sed
Auibusdam hoe 1mpos>1blle videtur, ut membra
potul~sent moveri absque libidine, cum membra
mqmunt concuplscentxa moventur Sed attendant
quia non solum in hominibus, sed etiam in bestiis
m‘atlonablhbus ahqua membra moventur,et ccete-
ra lmmoblha permanent, que eis, si dicerentur
non crederent nisi cernerent. Sspe namque cutis
animalis, muscis stimulata, movetur sola, ut mu-
scas excutiat, ceetera membra immobilia perse-
verant. Sic etiam et auris una movetur, et ceetera
quiescunt ; et multa alia quee incredibilia forent
nisi viderentur.Si itaque ista possunt fieri in mem.
bris irrationabilium, quanto magis ex benedictio-
ne Domini membra natura, non concupiscentia ad
procreandum moveri quiverant ? Et sicuti in cul-
tu ruris agitur ad segetes procreandas, ita Adam
sine concupiscentia in illa muliere valuit prolem
procreare.

Salva hisloriali narratione, potest referri ad fe-
cunditatem animee, crescite, id est, multiplicaminj
augmentando virtutes,et replele terram,sub carnis
virtutibus fecunditate, et subjicite spiritui, et domi-
namini bestiis, hoc ¢st, motibus, quos similes be-
stiis, per temperantiam [Z., habetis per intempe-
rantiam}; quisi erumpunt in perniciosas delectatio-